[image: image1.wmf]Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNICIPAL Nº 1600/2022
Altera a tabela de códigos do Art. 32, bem como os coeficientes de Gratificações dispostos no inciso III do Art. 33 da Lei Municipal nº 673/04, de 05/01/2004, que dispõe sobre o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Paraíso do Sul.

            ARTUR ARNILDO LUDWIG, PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL,

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 53, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º - A denominação da tabela do Artigo nº 32, bem como os coeficientes do quadro disposto no inciso III do Art. 33 da Lei Municipal nº 673/04, de 05/01/2004, passam a ter as seguintes alterações:

Art. 32 – São criadas as seguintes Gratificações, específicas do magistério:
	Denominação
	Código

	Diretor de Escola (com menos de 50 alunos)

Vice-diretores (Escolas com mais de 100 alunos)
	G 1

	Diretor de Escola (de 50 a 100 alunos)
	G 2

	Diretor de Escola (acima de 100 alunos)
	G 3

§ 1º (...)

§ 2º (...)

§ 3º (..)

TÍTULO  VI

DO PLANO DE PAGAMENTO

CAPÍTULO  I

DA TABELA DE PAGAMENTO DOS CARGOS

DE GRATIFICAÇÕES

Art. 33 (...)
I - (...)

II - (...)

III- GRATIFICAÇÕES

	CÓDIGO
	COEFICIENTE

	G 1
	30%

	G 2
	40%

	G 3
	50%

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, permanecendo as demais disposições inalteradas.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL
18 DE JANEIRO DE 2022.
ARTUR ARNILDO LUDWIG
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________________________________

Rua Max Retzlaff, 150 – Paraíso do Sul/RS, Fones: (55) 3262-1122, 3262-1500 ou 3262-1032, CEP.: 96.530-000

E-mail: prefeitura@paraisodosul.rs.gov.br
Página 2 de 2

[image: image1.wmf]_970052208